

Torino, 07.02.2021

#### **CHIARIMENTI**

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi dell'art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento della fornitura di un "Software per la gestione delle Biblioteche di Ateneo"
CIG 8976428EB5 – CUI F00518460019202000039

#### Chiarimento 1

Si segnala che nella compilazione dell'offerta tecnica non è possibile selezionare un valore relativamente al campo EV11. Pertanto il sistema restituisce un errore che non consente di procedere nella compilazione della stessa.

### Risposta

Da una verifica il criterio risulta configurato correttamente. Siamo in attesa di ricevere un riscontro da parte dei Tecnici della Piattaforma che, non appena fornitoci, sarà nostra cura comunicarvi.

\*\*\*

### **Chiarimento 2**

Si prega di fornire chiarimenti circa la compilazione del modulo All. 1 nella parte in cui si chiede di specificare se si tratta di Società (art. 45, comma 2, lett. a), D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. oppure di Impresa facente parte di Holding o Gruppo. Se la società per cui si procede a inviare il modulo è una società a responsabilità limitata italiana che, come frequente nel panorama imprenditoriale, è parte di un più ampio gruppo societario, è necessario barrare la prima ipotesi o la seconda?

## Risposta

L'Operatore Economico che intende partecipare alla procedura in forma singola, a prescindere dall'appartenenza ad un gruppo societario, deve barrare la prima ipotesi specificando il tipo di Società (nel caso di specie Società a Responsabilità Limitata).

\*\*\*

# Chiarimento 3

Riscontriamo una contraddizione tra la descrizione in lettere "forniture eseguite nell'ultimo triennio" e i numeri di riferimento 2018-2019-2020.

Possiamo prendere in considerazione il 2019-2020 e 2021?

### Risposta

Considerato che il Provvedimento di indizione della procedura è stato adottato nell'anno 2021 (Rif. DDG n. 2342/2021 del 23/12/2021), l'ultimo triennio cui fare riferimento è il 2018-2019-2020.

Ufficio Appalti